АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1 сентября   2017 г.                     №      1101

Об утверждении тарифов на отдельные виды
услуг, оказываемых муниципальным унитарным

предприятием похоронного обслуживания
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Общим порядком установления тарифов (цен) на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений, утвержденным решением Собрания представителей г. Владикавказ от 19.04.2011 № 22/19, решением Собрания представителей г. Владикавказ от 29.04.2016 № 22/129 «О внесении изменений в решение Собрания представителей от 19.04.2011 № 22/19 «Об утверждении Общего порядка установления тарифов (цен) на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений» администрация местного самоуправления г. Владикавказа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые тарифы на отдельные виды услуг, оказываемые в сфере похоронного обслуживания муниципальным унитарным предприятием похоронного обслуживания, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Считать утратившим силу постановление АМС г. Владикавказа от 26.07.2016 № 1075 «Об утверждении тарифов на отдельные виды услуг, оказываемые муниципальным предприятием похоронного обслуживания».

3. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке.
4. Отделу информационного обеспечения - пресс-службе главы АМС г.Владикавказа (Алборты А.Х-М.) опубликовать настоящее постановление в газете «Владикавказ» и на официальном сайте муниципального образования г.Владикавказ.

5. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника Финансового управления Цокова К.В.

Глава администрации

                                                              Б.Албегов
Согласовано:

Заместитель главы администрации –

начальник ФУ                                                                                        К.В.Цоков
Руководитель аппарата администрации                                        Т.Ю.Дзасохов
Начальник ПУ                                                                                Е.В.Маслихова

Начальник ОПЭ ПУ                                                                          А.Б.Гогичаев

Начальник УМИЗР                                                                         Г.А.Чельдиев Начальник УЭПИП                                                                         М.М.Шаталов

Корректор

Разослать: ФУ – 1 экз., ПУ – 1 экз., УМИЗР – 1 экз., УЭПИП – 1 экз., ОИО -  1 экз.
М.М.Шаталов
70-76-05
24.07.2017
                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                   к постановлению администрации

местного самоуправления г. Владикавказа

                                                                                  от «__» _______ 2017 г. № ____
	№
	Наименование услуги
	Стоимость услуги, руб.

	1
	Автокатафалк по городу до места назначения и обратно
	2 736

	2
	Автокатафалк по городу до места назначения
	2 316

	3
	Автокатафалк за пределы города
	2 316

	4
	Автобус для перевозки людей
	2 817

	5
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей
	613

	6
	Копка могилы вручную без склепа
	5 337

	7
	Копка могилы вручную без склепа в зимний период
	6 404

	8
	Копка могилы вручную под "склеп"
	6 523

	9
	Копка могилы вручную под "склеп" в зимний период
	7 827

	10
	Копка могилы вручную в ограде
	6 523

	11
	Копка могилы вручную в ограде в зимний период
	7 827

	12
	Копка могилы вручную под склеп за пределами города
	7 917

	13
	Копка могилы вручную под склеп за пределами города в зимний период
	9 500

	14
	Разборка бетонной плитки вручную
	2 884

	15
	Гроб стандартный 2.0, из пиломатериала толщиной 25 мм, обитый бархатом
	3 606

	16
	Выдача справки о месте захоронения
	80

	17
	Столб деревянный
	445

	18
	Крест деревянный
	522

	19
	Погрузка, разгрузка кирпича, плит перекрытия
	370

	20
	Погрузка, разгрузка гробов
	170

	21
	Переноска кирпича и плит вручную до 25 метров
	919

	22
	Переноска кирпича и плит вручную от 25 м до 50 м
	1850

	23
	Переноска кирпича и плит вручную более 50 м за каждые 10 м
	185

	24
	Эксгумация останков до 20 лет захоронения для летних условий
	3 814

	25
	Отвод дополнительного земельного участка
	5000

	26
	Отвод дополнительного земельного участка для участников ВОВ
	0

Примечание: настоящие тарифы не распространяются на гарантированный перечень услуг, установленный Федеральным законом Российской Федерации от 12 января 1996 года N 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».